
1 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Πρακτικού 2/2024, ειδικής συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

 
Αριθμ. Απόφασης 6/2024 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός εκπροσώπων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στη Γενική 
Συνέλευση των Κέντρων Πρόληψης Εξαρτήσεων και Προαγωγής Ψυχοκοινωνικής Υγείας της ΠΑΜΘ 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα 16-01-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 18:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το 
Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην αίθουσα συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΥΛΙΔΗΣ» της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, μετά από την οικ 8649/238/10-01-2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου κ. Μιχαήλ Πιτιακούδη, η οποία επιδόθηκε στον Περιφερειάρχη κ. Χριστόδουλο 
Τοψίδη, και σε κάθε Περιφερειακό Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 167 του N.3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 
O Περιφερειάρχης ΑΜΘ κ. Τοψίδης Χριστόδουλος  
  
Ο Πρόεδρος του Π.Σ.             κ   Πιτιακούδης Σ. Μιχαήλ 
Η Αντιπρόεδρος  του Π.Σ.     κα Γκουλιάμα Μανδαλίδου Αλεξάνδρα  
Ο Γραμματέας του Π.Σ           κ   Σεϊτανίδης Χαρίλαος 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
  1. ΜΟΥΡΒΕΤΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 22. ΓΙΟΥΡΟΥΚ ΣΑΛΗ 
  2. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   23. ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ   
  3. ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ    24. ΑΜΟΥΤΣΚΑ ΙΜΠΡΑΧΗΜ 
  4. ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ   25. ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ  
  5. ΔΑΛΑΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   26. ΑΡΧΟΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
  6. ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 27. ΜΕΤΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
  7. ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 28. ΠΟΛΙΤΗΣ  ΑΛΕΞΙΟΣ     
  8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 29. ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ     
  9. ΧΑΤΖΗΓΚΕΝΕ ΙΡΦΑΝ     30. ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
10. ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 31. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
11. ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 32. ΜΟΥΜΙΝ ΚΑΑΝ           
12. ΠΟΥΛΙΛΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   33. ΚΑΣΑΠ ΑΧΜΕΤ       
13. ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ     34. ΠΑΠΑΕΜΑΝΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
14. ΚΑΤΣΟΓΡΙΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 35. ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
15. ΜΕΝΤΙΖΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 36. ΨΩΜΑ ΣΟΦΙΑ        
16. ΧΑΤΖΗ ΜΕΜΕΤ ΡΙΤΒΑΝ   37. ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
17. ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   38. ΚΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ 
18. ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ    39. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
19. ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 40. ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
20. ΔΑΛΚΙΤΖΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 41. ΚΛΑΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
21. ΜΠΡΙΚΑ ΠΟΛΥΞΕΝΗ   

ΑΠΟΝΤΕΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ  

1.  ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                              
 
    Παραβρέθηκε στη συνεδρίαση ο Εκτελεστικός Γραμματέας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης κ Χαλβατζής Παναγιώτης. 
 
Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
κα Παρασκευή Διαμαντοπούλου. 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 45 μελών ήταν παρόντα τα 44 μέλη, άρχισε η συζήτηση των  
θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης. 

ΑΔΑ: 9ΓΤΣ7ΛΒ-ΚΑΝ



2 

 
   Εισηγούμενος το τρίτο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Εκτελεστικός Γραμματέας της Περιφέρειας ΑΜΘ κ 
Χαλβατζής Παναγιώτης έθεσε υπόψη των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφέρει τα εξής: 
  Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν. 3852/2010, «Nέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (τ. Α΄ 87) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Το Π.Δ. 144 ΦΕΚ 237/27.12.10 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.»  
3. Την υπ.αριθμ. 124/2019  (21-10-2019) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ.  
4. Το γεγονός ότι σήμερα υπάρχουν ανά την Ελλάδα 75 Κέντρα Πρόληψης με ειδικά εκπαιδευμένο 
προσωπικό. Όλα λειτουργούν υπό την επιστημονική εποπτεία του Οργανισμού Κατά των Ναρκωτικών, ενώ το 
σύνολο των οικονομικών πόρων λειτουργίας τους, όπως και των υπολοίπων Κέντρων ανά την Ελλάδα, καλύπτεται 
μέσω της κατά 50% χρηματοδότησης από τον ΟΚΑΝΑ και 50% από την Τοπική Αυτοδιοίκηση. Τα Κέντρα Πρόληψης 
των Εξαρτήσεων και Προαγωγής της Ψυχοκοινωνικής Υγείας εφαρμόζουν προγράμματα πρόληψης, βασισμένα 
στη φιλοσοφία της αγωγής και της προαγωγής της υγείας και επιδιώκουν την ευαισθητοποίηση των φορέων και 
των πολιτών των τοπικών κοινωνιών, με σκοπό την ενεργοποίησή τους στον αγώνα της πρόληψης. 
5. Το γεγονός της λήξης της θητείας των εκπροσώπων της ΠΑΜΘ στις Γενικές Συνελεύσεις των Κέντρων 
Πρόληψης των Εξαρτήσεων και Προαγωγής της Ψυχοκοινωνικής Υγείας της Περιφέρειας Α.Μ.Θ, που είχαν οριστεί 
με την 124/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Τον ορισμό ενός τακτικού μέλους με τον νόμιμο αναπληρωτή του στις Γενικές Συνελεύσεις των Κέντρων Πρόληψης 
των Εξαρτήσεων και Προαγωγής της Ψυχοκοινωνικής Υγείας της Περιφέρειας Α.Μ.Θ, για κάθε μία από τις 
Περιφερειακές Ενότητες Έβρου, Ροδόπης, Ξάνθης, Καβάλας και Δράμας. 
 

 
     Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 163 του N. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Ορίζει εκπροσώπους της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στις Γενικές Συνελεύσεις των 
Κέντρων Πρόληψης των Εξαρτήσεων και Προαγωγής της Ψυχοκοινωνικής Υγείας της Περιφέρειας Α.Μ.Θ, ως εξής: 

 
α) Στην ΠΕ Δράμας τον Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικής Πολιτικής Αλέξανδρο Παναγιωτίδη  με αναπληρωτή 
του τον περιφερειακό σύμβουλο Κωνσταντίνο Κόντο. 
 
β) Στην ΠΕ Έβρου τον περιφερειακό σύμβουλο Χριστόδουλο Μεντίζη με αναπληρωτή του τον 
Αντιπεριφερειάρχη Παιδείας, Έρευνας και Νέας Γενιάς Στυλιανό Κατσογριδάκη. 
 
γ) Στην ΠΕ Καβάλας τον Αντιπεριφερειάρχη Υγείας και Οικογενειακής Πολιτικής Γεώργιο Δαλακούρα με 
αναπληρωτή του τον Αντιπεριφερειάρχη Διεθνών Σχέσεων, Διαπεριφερειακών Συνεργασιών και 
Εξωστρέφειας Χαράλαμπο Δαλκίτζη.  
 
δ) Στην ΠΕ Ξανθης την Αντιπεριφερειάρχη της  ΠΕ Ξάνθης Πολυξένη Μπρίκα με αναπληρωτή της τον 
περιφερειακό σύμβουλο Φατήχ Ισμαήλκο.   

 
ε) Στην ΠΕ Ροδόπης τον περιφερειακό σύμβουλο Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ με αναπληρωτή του τον 
περιφερειακό σύμβουλο Μολλά  Ισά  Ριτβάν.  

 
 
Λευκό δήλωσαν οι περιφερειακοί σύμβουλοι κ. κ. 1.Χρήστος Μέτιος, 2.Αλέξιος Πολίτης, 3.Κωνσταντίνος 
Κουρτίδης, 4.Νικόλαος Τσαλικίδης, 5.Κωνσταντίνος Αντωνιάδης, 6.Μουμίν Καάν, 7.Κασάπ Αχμέτ, 
8.Γρηγόριος Παπαεμμανουήλ, 9.Αθανάσιος Τσώνης, 10.Σοφία Ψωμά, 11.Αλεξάνδρα Γκουλιάμα 
Μανδαλίδου, 12.Κατερίνα Μποδούρογλου, 13.Στέργιος Ηλιόπουλος, 14.Δημήτριος Λυμπεράκης, 
15.Διονύσιος Κλάδης. 
 

ΑΔΑ: 9ΓΤΣ7ΛΒ-ΚΑΝ



3 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 6/2024. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 
Πιτιακούδης Σ. Μιχαήλ 

 

Τα Μέλη  
 

  1. ΜΟΥΡΒΕΤΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 23. ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ   
  2. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   24. ΑΜΟΥΤΣΚΑ ΙΜΠΡΑΧΗΜ 
  3. ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ    25. ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ  
  4. ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ   26. ΑΡΧΟΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
  5. ΔΑΛΑΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   27. ΜΕΤΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
  6. ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 28. ΠΟΛΙΤΗΣ  ΑΛΕΞΙΟΣ     
  7. ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 29. ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ    
  8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 30. ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
  9. ΧΑΤΖΗΓΚΕΝΕ ΙΡΦΑΝ     31. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
10. ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 32. ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ             ΑΠΩΝ 
11. ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 33. ΜΟΥΜΙΝ ΚΑΑΝ           
12. ΠΟΥΛΙΛΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   34. ΚΑΣΑΠ ΑΧΜΕΤ       
13. ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ     35. ΠΑΠΑΕΜΑΝΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
14. ΚΑΤΣΟΓΡΙΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 36. ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
15. ΜΕΝΤΙΖΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 37. ΨΩΜΑ ΣΟΦΙΑ        
16. ΧΑΤΖΗ ΜΕΜΕΤ ΡΙΤΒΑΝ   38. ΓΚΟΥΛΙΑΜΑ ΜΑΝΔΑΛΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ   
17. ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ   39. ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
18. ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ    40. ΚΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ 
19. ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 41. ΣΕΙΤΑΝΙΔΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ 
20. ΔΑΛΚΙΤΖΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 42. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
21. ΜΠΡΙΚΑ ΠΟΛΥΞΕΝΗ 43. ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
22. ΓΙΟΥΡΟΥΚ ΣΑΛΗ 44. ΚΛΑΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

     

ΑΔΑ: 9ΓΤΣ7ΛΒ-ΚΑΝ


		2024-01-22T13:07:02+0200
	Athens




